



## BALIKESİR MİLLETVEKİLİ SAYIN BURAK DALGIN'IN

### 7/19354 ESAS SAYILI YAZILI SORU ÖNERGESİNE İLİŞKİN CEVAPLAR

11 Kasım 2024 Pazartesi tarihli ve 32719 sayılı Resmî Gazete'de yayınlanan 9124 sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla, Yatırımlara Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar yürürlüğe girmiştir.

Bu karar ile 17/10/2016 tarihli ve 2016/9495 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Yatırımlara Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Kararın 5 inci maddesinin dördüncü fıkrasında da değişiklik yapılmıştır. Bu değişiklikle, 'Cumhurbaşkanı tarafından desteklenmesine karar verilen projeler için Destek Kararı yayımlanır' ifadesi, 'Cumhurbaşkanı tarafından desteklenmesi uygun görülen projeler için Destek Kararı alınır ve Bakanlıkça yatırım teşvik belgesi düzenlenir' olarak değiştirilmiştir. Yani, desteklenmesine karar verilen projelerin resmen ilan edilmesi gerekliliği ortadan kalkmıştır.

Bu bağlamda;

1) Cumhurbaşkanı Kararı ile desteklenmesine karar verilen projelerin Resmî Gazete'de yayımlanmasının sonlandırılmasının gerekçesi nedir?

2) Bu düzenleme şeffaflık ve hesap verebilirlik gibi iyi yönetim ilkelerine uygunluğu, kamu yararı ve adil rekabeti nasıl artıracaktır?

3) Resmî Gazete'de yayımlanmayan teşviklerle alakalı kamu içindeki koordinasyon (Hazine ve Maliye Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı ve bağlı mülki idareler) nasıl sağlanacaktır?

#### **CEVAPLAR:**

**Cevap 1-2-3-** Teşvik uygulamalarının toplulaştırılmış veriler halinde yayımlanması Bakanlığımız internet sitesinde sürdürülmektedir.

Son dönemde, tüm dünyada ticari korumacılık politikaları öne çıkmakta, hatta bazı ülkeler arasında ticaret savaşları olarak tabir edilen ve küresel ticaretin yavaşlamasına neden olacak seviyeye gelen süreçler yaşanmaktadır. Ülkelerin ithalata karşı aldıkları tedbirlerde, ihracatçı firmaların üretim yaptıkları ülkelerdeki tüm süreçlerini değerlendirdikleri, kimi zaman bu süreçleri gerekçe göstererek ülkelere ürün ihraç eden firmalara karşı haksız da olsa birtakım engellemeler çıkarabildikleri gözlemlenmektedir.

Yatırımlara ilişkin firma bazlı birtakım verilerin paylaşılmasının firmaların rekabet güçlerini olumsuz etkileyebilecek, ihracat yaptıkları ülkelerde zorluklarla karşılaşmalarına neden olabilecek sonuçlar doğurması hususları ile ülke olarak yatırım ve ihracat alanlarında rekabet içinde olduğumuz diğer ülkelerdeki uygulamaların da dikkate alınarak bu konuda değerlendirmelerin yapılması amaçlanmaktadır. Karşılıklı ticaret yaptığımız ülkelerdeki yaygın uygulama ve yaklaşımlara benzer bir uygulama yapmanın ülkemizin menfaatine olacağı mülahaza edilmektedir.

Bununla birlikte tüm teşvik uygulamaları, kanunlarda ve ilgili mevzuatta öngörülen şekilde adalet ve öngörülebilirlik prensipleriyle verimlilik ve etkinlik odaklı sürdürülmektedir. İlgili tüm kurumlarla veri paylaşımı uygulamanın gereklerine uygun şekilde yapılmaya devam edilmektedir. Diğer tüm faaliyetlerimiz gibi, teşvik uygulamalarımız da Sayıştay tarafından denetlenmektedir.